

平成 18 年 3 月期 個別財務諸表の概要

平成 18 年 5 月 17 日

上 場 会 社 名 株式会社 T & D ホールディングス
(ティ・アンド・ディ・フィナンシャル生命保険株式会社分)

上 場 取 引 所 東・大
本社所在都道府県 東京都

コ ー ド 番 号 8 7 9 5

(URL <http://www.td-holdings.co.jp/>)

代 表 者 株式会社 T & D ホールディングス

役職名 代表取締役社長 氏名 宮戸 直輝

問合せ先責任者 株式会社 T & D ホールディングス

役職名 経営管理部長 氏名 坂井 啓三

TEL (03)3231-8563

ティ・アンド・ディ・フィナンシャル生命保険株式会社 役職名 企画部長

氏名 小川 琢磨

TEL (03)3593-8100

決算取締役会開催日 平成 18 年 5 月 17 日

中間配当制度の有無 有

定時株主総会開催日 平成 18 年 6 月 26 日

単元株制度採用の有無 無

1. 平成 18 年 3 月期の業績 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績

(注)金額は百万円未満を切捨て、諸比率は四捨五入して表示しております。

	経常収益		経常利益		当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円
平成 18 年 3 月期	312,371	(108.0)	12,246	(5.0)	11,413
平成 17 年 3 月期	150,202	(19.9)	12,894	(383.4)	5,058

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	株 主 資 本 当期純利益率	総 資 本 経常利益率	経 常 収 益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
平成 18 年 3 月期	18,952.71	-	32.5	1.5	3.9
平成 17 年 3 月期	8,431.55	-	22.1	1.8	8.6

(注) 期中平均株式数 平成 18 年 3 月期 602,192 株 平成 17 年 3 月期 600,000 株

会計処理の方法の変更 有 詳細につきましては、当社の完全親会社である株式会社 T & D ホールディングスの「平成 18 年 3 月期 決算短信 (連結)」の「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」に記載しておりますのでご参照願います。

経常収益、経常利益等におけるパーセント表示は、対前期増減率

経常利益のうち基礎利益は、「経常利益」から有価証券売却損益、有価証券評価損等の「キャピタル損益」と危険準備金繰入(戻入)額、貸付金償却等の「臨時損益」を控除したもので、生命保険本業の期間収益を示す指標の一つとして開示しております。

(2) 配当状況

	1 株当たり年間配当金			配当金総額 (年 間)	配当性向	株主資本配当率
	中 間	期 末				
平成 18 年 3 月期	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
平成 17 年 3 月期	-	-	-	-	-	-

(3) 財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成 18 年 3 月期	934,116	45,243	4.8	56,554.76
平成 17 年 3 月期	727,258	25,077	3.4	41,796.57

(注) 期末発行済株式数 平成 18 年 3 月期 800,000 株 平成 17 年 3 月期 600,000 株
期末自己株式数 平成 18 年 3 月期 - 株 平成 17 年 3 月期 - 株

2. 平成 19 年 3 月期の業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

個別業績予想については記載を省略しております。なお、当社の完全親会社である株式会社 T & D ホールディングスの連結業績予想は、同社「平成 18 年 3 月期決算短信 (連結)」に記載しておりますのでご参照願います。

財務諸表

貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前事業年度末 (平成17年3月31日)		当事業年度末 (平成18年3月31日)		比較増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資産の部)		%		%	
現金及び預貯金	42,396	5.8	41,611	4.5	785
現金	11		5		5
預貯金	42,385		41,605		779
金銭の信託	7,036	1.0	7,748	0.8	711
有価証券	624,402	85.9	844,351	90.4	219,948
国 債	245,206		289,335		44,128
社 債	23,453		23,092		360
株 式	1,891		2,331		440
外国証券	53,396		46,688		6,708
その他の証券	300,455		482,903		182,448
貸付金	14,753	2.0	13,333	1.4	1,419
保険約款貸付	9,486		8,261		1,224
一般貸付	5,266		5,071		194
不動産及び動産	195	0.0	145	0.0	49
建物	162		124		38
動産	33		20		12
建設仮勘定	-		0		0
代理店貸	0	0.0	-	-	0
再保険貸	4,764	0.6	5,923	0.6	1,158
その他資産	26,782	3.7	15,887	1.7	10,895
未収金	15,867		11,284		4,582
前払費用	157		230		73
未収収益	965		932		32
預託金	861		993		132
仮払金	74		85		10
営業権	6,500		-		6,500
その他の資産	2,356		2,360		4
繰延税金資産	7,071	1.0	5,207	0.6	1,864
貸倒引当金	145	0.0	92	0.0	52
資産の部合計	727,258	100.0	934,116	100.0	206,857

(単位：百万円)

科 目	前事業年度末 (平成17年3月31日)		当事業年度末 (平成18年3月31日)		比較増減 金 額
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負債の部)		%		%	
保険契約準備金	684,679	94.2	874,877	93.7	190,198
支払備金	6,728		4,475		2,252
責任準備金	674,047		866,962		192,914
契約者配当準備金	3,903		3,440		463
代理店借	993	0.1	849	0.1	144
再保険借	64	0.0	59	0.0	5
その他負債	5,397	0.8	4,718	0.5	678
未払法人税等	65		38		27
未払金	3,436		2,518		917
未払費用	978		1,129		151
前受収益	0		0		0
預り金	233		365		132
仮受金	683		666		16
退職給付引当金	10,639	1.5	7,886	0.9	2,752
役員退職慰労引当金	123	0.0	117	0.0	5
特別法上の準備金	284	0.0	364	0.0	80
価格変動準備金	284		364		80
負債の部合計	702,181	96.6	888,872	95.2	186,691
(資本の部)					
資本金	20,000	2.7	36,000	3.8	16,000
資本剰余金	10,000	1.4	26,000	2.8	16,000
資本準備金	10,000		26,000		16,000
利益剰余金	4,818	0.7	16,231	1.7	11,413
当期末処理損失	4,818		16,231		11,413
その他有価証券評価差額金	103	0.0	524	0.1	420
資本の部合計	25,077	3.4	45,243	4.8	20,165
負債及び資本の部合計	727,258	100.0	934,116	100.0	206,857

損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 〔 自 平成16年 4 月 1 日 至 平成17年 3 月31日 〕		当事業年度 〔 自 平成17年 4 月 1 日 至 平成18年 3 月31日 〕		比較増減
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額
経常収益	150,202	100.0	312,371	100.0	162,168
保険料等収入	126,003		208,153		82,149
保険料	123,421		203,351		79,930
再保険収入	2,582		4,802		2,219
資産運用収益	13,165		92,291		79,125
利息及び配当金等収入	5,338		4,590		747
預貯金利息	0		0		0
有価証券利息・配当金	4,907		4,224		683
貸付金利息	429		366		62
不動産賃貸料	0		-		0
その他利息配当金	0		0		0
金銭の信託運用益	36		-		36
有価証券売却益	486		502		15
有価証券償還益	11		0		11
その他運用収益	369		170		198
特別勘定資産運用益	6,922		87,026		80,104
その他経常収益	11,033		11,926		893
年金特約取扱受入金	2,719		6,413		3,694
保険金据置受入金	270		470		200
支払備金戻入額	7,416		2,252		5,163
退職給付引当金戻入額	611		2,752		2,141
役員退職慰労引当金戻入額	-		5		5
その他の経常収益	16		30		14
経常費用	163,096	108.6	324,617	103.9	161,520
保険金等支払金	89,181		97,131		7,950
保険金	22,897		24,046		1,148
年金	5,204		5,017		186
給付金	19,349		16,686		2,663
解約返戻金	30,366		38,812		8,445
その他返戻金	9,341		9,235		105
再保険料	2,021		3,334		1,312
責任準備金等繰入額	48,449		192,921		144,471
責任準備金繰入額	48,441		192,914		144,472
契約者配当金積立利息繰入額	7		6		1
資産運用費用	407		5,202		4,794
支払利息	0		1		0
金銭の信託運用損	-		4,788		4,788
有価証券売却損	202		291		89
有価証券評価損	24		55		30
有価証券償還損	0		1		1
為替差損	1		0		0
貸倒引当金繰入額	54		-		54
賃貸用不動産等減価償却費	15		-		15
その他運用費用	108		61		47
事業費	16,348		20,294		3,945
その他経常費用	8,709		9,068		358
保険金据置支払金	565		543		22
税金	973		1,484		510
減価償却費	529		535		5
役員退職慰労引当金繰入額	18		-		18
営業権償却	6,500		6,500		-
その他の経常費用	121		5		116
経常損失	12,894	8.6	12,246	3.9	648

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 〔 自 平成16年 4 月 1 日 〕 〔 至 平成17年 3 月31日 〕		当事業年度 〔 自 平成17年 4 月 1 日 〕 〔 至 平成18年 3 月31日 〕		比較増減
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額
特別利益	3	0.0	1	0.0	2
不動産動産等処分益	3		-		3
貸倒引当金戻入額	-		1		1
特別損失	655	0.4	2,699	0.9	2,043
不動産動産等処分損	565		376		189
価格変動準備金繰入額	90		80		10
その他特別損失	-		2,243		2,243
契約者配当準備金繰入額	1,005	0.7	1,233	0.4	227
税引前当期純損失	14,552	9.7	16,178	5.2	1,626
法人税及び住民税	12,583	8.4	6,809	2.2	5,774
法人税等調整額	7,027	4.7	2,044	0.7	9,071
当期純利益	5,058	3.4	-	-	
当期純損失	-	-	11,413	3.7	
前期繰越損失	9,877		4,818		5,058
当期末処理損失	4,818		16,231		11,413